ejusdem violenciam, pons ibidem ruptus fuerit, et

idem dominus ipsum pontem rend inhiberet, dicti

abbas et monachi ad solucionem predictorum vi-

ginti solidorum vel ad refeccionem dicti pontis,
durante illa inhibitione vel durante guerra illa, ita

quod propter guerram illam charreria monachorum

transire non posset, nullatenus tenerentur. Si

vero per defectum monachorum steterit quominus

pons sit transibilis cuilibet transeunti, ex tune,

elapso tempore prenotato, ad solucionem predic-
torum viginti solidorum.tenebuntur dictis abbatisse

et conventui, vel earum priori de Ponte, ut predic-

tum est, diebus singulis solvendorum. Preterea

si Ligeris esset taliter congelata quod charreria mo-

nachorum propter vim glaciei non posset per Li-

gerim pertransire, et pons ibidem ruptus fuerit,

dicti. abbas et monachi, durante vi glaciei et impe-
(IIente transitum charrerie sue, a prestacione dic-

torum viginti solidorum immunes erunt donec

transeuntes cum charreria sua audeant transmeare.

Quod si forte, durante vimario glaciei, per vio-

lenciam alicujus potentis magnatls cogeretur dicta

charreria periculose transire, non diceretur prop-

ter hoc cessare vimarium glaciei, nisi reverti posset
charreria ipsa die. Sed, cessante vimario glaciei,
statim ad reedificacionem pontis tenebuntur, ut

superius est expressum; et nisi pontem reficiant,

statim, elapso tempore fraccioni reficiende debito,

viginti solidos dictis abbatisse et conventui vel

earum priori, ut dictum est, diebus singulis solvere

tenebuntur. Nec pro alla causa cessare debent

a pontis edificacione vel refeccione nisi pro causis

.superius memoratis. Et eciam si pons dictarum

abbatisse et conventus non esset transibilis, vel,

quamdiu ipsum reficerent, si eumdem frangi contin-

geret vel dissolvi, prefati abbas et monachi ad solu-

cionem dicte pêne nullatenus tenerentur. Ponte

vero ipsarum refecto, si per monachos staret quo-
minus pons esset transibilis, statim elapso tempore,

prout superius est taxatum, monachi tenerentur

penam solvere memoratam. Solucionem autem

predictorum viginti solidorum unaquaque die sol-

vcndoruin ultra octo dies non possunt aliquatenus

protelare, sed ipso die octavo debet fieri plenaria
solutio omnium dierum in quibus a solucione dicto-

rum viginti solidorum dicti monachi cessaverunt.

Nos vero, ad peticionem partium, dictam com-

posicionem ratam habentes et firmam, eam sigilli
nostri munimine roboramus. Actum apud Sal-

murtim, anno Domini M° eeo xx° nono, mense